
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it  

1 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica  
Oggetto: Nomina dei componenti della Commissione, ex art.9 del regolamento per il conferimento 
degli assegni di ricerca  
 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DEGLI ASSEGNI DI RICERCA emanato con D.R. 122 del 
28/12/1998; ultima modifica con D.R. n. 1139 del 19/11/2020; 
CONSIDERATA la deliberazione del CdR del 16/06/2022 con la quale sono stati determinati i 
programmi di ricerca ai fini dell’attribuzione degli assegni;  
VISTA la copertura finanziaria per tutta la durata dell’assegno che graverà sui fondi del Progetto 
AIS.Fondidelibera52covidCdA30aprile2021 con COAN di riporto n. 23069/2022, 23068/2022, 
23070/2022 e 23067/2022 a garanzia finanziaria della prima annualità AC.03.01.01.01 e del 5% 
dell’importo dell’assegno lordo percipiente a titolo dei costi vivi della ricerca; 
 
ASSEGNO 1 
TITOLO: Soluzioni per una Transizione Ecologica tramite metodologie negli ambiti della Chimica e 
Geochimica Ambientale, della Fisica del Clima, dell'Energia e dell'Economia Circolare, dei Processi 
Biotecnologici, dell’Ecologia e della Modellistica Ambientale. 
 
ASSEGNO 2 
TITOLO: Soluzioni per una Trasformazione Digitale tramite metodologie negli ambiti del Machine 
Learning e Data Analytics, della Statistica, dell'Intelligenza Artificiale e della Computer Vision, della 
Bioinformatica, della Cybersecurity, dei Sistemi Distribuiti, dell'analisi delle Social Network, del 
Software Engineering and Verification. 
 
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: Area CUN 01 - Scienze matematiche e informatiche Area CUN 03 
- Scienze chimiche Area CUN 04 - Scienze della Terra Area CUN 05 - Scienze biologiche Area CUN 08 - 
Ingegneria civile ed architettura Area CUN 09 - Ingegneria industriale e dell'informazione Area CUN 13 
- Scienze economiche e statistiche 
COSTO: Euro 28.823,97 
DURATA: 12 mesi 
TUTOR: Prof. Claudio Lucchese 
 

VISTO il decreto di nomina commissione con Rep. N. 895/2022 Prot. n. 0063600/III-13 del 29/06/2022; 

VISTA l’impossibilità imprevista della Prof.ssa Elisabetta Zendri di partecipare alla seduta della 

Commissione fissata per il giorno 19/07/2022 alle ore 14.00, dedicata alla prova orale come previsto 

dal bando rep. N. 853/2022 Prot. n. 0060223 del 21/06/2022; 

CONSIDERATA la disponibilità della Prof.ssa Francesca Caterina Izzo di partecipare alla Commissione 

valutatrice in sostituzione della Prof.ssa Elisabetta Zendri; 

 

 
 
 





Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it  

2 

 
DECRETA 

 
 
La composizione della Commissione è così modificata: 
 

 

Prof.    Davide Zanchettin  

Prof. Andrea Gambaro 

Prof.ssa Francesca Caterina Izzo 

 
 

La Commissione è convocata, per il giorno 19/07/2022 alle ore 14.00 ora italiana in modalità 

telematica per il colloquio. 

 
 
Venezia, 
 
 
 Il Direttore 
 Prof. Salvatore Orlando 

                                                                   (Firmato digitalmente) 
 
 

VISTO 

La Responsabile del procedimento 

La Segretaria del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

Dott.ssa Federica Fasolato  

fedefaso@unive.it 

Tel. 041/2348565 Fax 041/2348419 

 

mailto:fedefaso@unive.it

		2022-07-18T15:41:30+0200
	IT
	Salvatore Orlando




